

"Fiskets Gang"

Fiskeriene i uken til 12/12 1942.

Der var lite fiske også i uken til 12. desember. Uvær hindret driften og deltakelsen i en rekke fiskerier er liten. Småsildfisket i Nord-Norge fortsetter og er tildels bra i enkelte fjorder. I Sør-Norge fiskes det en del mussa i Hordaland. Det øvrige kystfiske og bankfisket var lite.

Fetsild- og småsildfisket: Alt i alt er det liten tyngde over sildefisket no i forhold til det vanlige på denne årstid. Det fiskes en del småsild i Nord-Norge. Særlig i Vestfinnmark går det bra med fangsten og her er sildens kvalitet og størrelse fordelaktig.

I Vest-Finnmark foregikk det en del småsildfiske gjennom størstedelen av forløpne uke. Tirsdag 8. desember meldtes det således om landsperr på tils. 15.000 hl i Skreifjord i Sørøysund. Sildstørrelsen ble oppgitt til 20/30 stk. pr, kg. Onsdag ble det stengt 3000 hl samme sted og torsdag foregikk det også kasting. Søndag 13, meldtes det om 2 snurpefangster på hver 1000 hl i Kjerringfjord (Stjernøya) og mandag om en fangst på 1100 hl. Sildstørrelsen oppgis til ca. 20 stk pr, kg. Samtidig ble det satt et landsteng på 700 hl ved Hønseby i Sørøysund. Sildstørrelsen var 25/30 stk pr, kg.

I Troms har det foregått et mindre fiske. Tirsdag 8. desember ble gjort et snurpekast på 200 hl på Kåfjord i Lyngen, onsdag ble det tatt snurpefangster på opptil 600 hl på Storfjord i Lyngen, hvor det dessuten ble satt et landsteng på 800 hl. Tirsdag fikk 2 bruk 300 hl på Sørfjord, på torsdag ble det tatt 80 hl. Tirsdag ble det på Sifjord, Senja, tatt 3 snurpefangster på 300 hl - sildestørrelse 30/40 pr, kg. Natt til lørdag fikk 2 snurpere 200 og 300 hl på Salangen.

I Nordland har det vært fisket litt på forskjellige steder. Tirsdag meldtes det om en snurpefangst på 500 hl mussa i Ofoten. Torsdag fikk 2 snurpere 200 og 300 hl i Meløy og 3 snurpere fikk 80 til 200 hl på Halsfjord i Tjøtta. I Tjøtta meldes det forøvrig opptatt 3350 hl sild i ukens løp. Lørdag tok 3 snurpere 50/300 hl i Meløy og 3 snurpere 50/60 hl på Saltenfjord.

I Trøndelag var det smått med fisket. Der meldes opptatt vel 100 hl fetsild i Borgenfjord, hvor det også ble tatt noen ubetydelige småsildfangster.

På Nordmøre ble det fisket litt i Vinjefjorden (Aure). Fangstmengden i ukens løp ble bare på 150 hl småsild. Såvel i Trøndelag som på Nordmøre var fisket uværshindret.

På Vestlandet fiskes det mest i Hordaland. Ved ukens begynnelse ble det tatt noe hermetikkvare i Sogn. I Masfjord i Hordaland foregikk det mussafiske ved ukens begynnelse og i Osterfjorden ble det fisket en del gjennom hele uken. For Sogn og Fjordane og Hordaland tilsammen var ukefangsten vel 5000 hl. Det meldes nå at det bare skal være et notbruk igjen i Osterfjorden. De øvrige er reist hjem og ruster seg for vintersildfisket.

Vintersildfisket: Det er meningen at forsøksdriving etter stor-sild skal begynne i inneværende uke. Der kommer til å være utseiling av prøvedrivere på strekningen Storholmen-Utsira. Fra Øygaren hard et

vært meldt om mindre fangster av såkaldt "blodsild" på settegarn.

Det øvrige kystfiske og bankfisket: Fisket var overalt lite, tildels grunnet værhindring, tildels grunnet liten deltakelse.

I Finnmark ble det ukens løp brakt på land 96 tonn fisk mot 99 tonn uken før. Det er for tiden lite fart i torskefisket med liner, som på denne årstid bruker å være av ganske stort omfang. Snurpefisket etter torsk i Vestfinnmarksfjordene er ifølge fiskeriinspektørens rapport for siste halvdel av november praktisk talt slutt. Av torsk ble det i ukens løp ilandbrakt 57 tonn, av hyse 32 tonn, av sei 4 tonn. Dessuten ble det fisket litt kveite, brosme, steinbit og uer. Av ukefangsten ble 61 tonn fisket i Vestfinnmark, 35 tonn i Østfinnmark. Av torskepartiet ble 48 tonn ilandbrakt i Vestfinnmark, av hysepartiet 6 tonn.

Fra Tromsø meldes det om liten deltakelse i fisket. I ukens løp ble det fisket og innbrakt 13,1 tonn torsk og dessuten litt hyse og kveite.

Fra Kristiansund og Bremsnes på Nordmøre kommer det melding om uvær og lite fiske. Der er ilandbrakt litt rusefanget torsk og dessuten noe notfanget mortsei og andre fiskeslag. Ålesund ble i forløpne uke tilført 27 tonn, hvorav nevnes 4 tonn torsk, 1 tonn sei, 4 tonn småsei, 12 tonn hyse, 4 tonn skato samt litt flyndre, breiflabb og reker.

Fra Måløy meldes det om uværshindring. Der ble ilandbrakt 1,6 tonn fisk og dessuten 1,2 tonn pigghå, For Bergens vedkommende var fisketilførselen ubetydelig. Der ble tilført ca. 32 tonn fiska hvorav blant annet 20 tonn iset hyse nordfra, 7,6 tonn levende torsk fra Smøla og dessuten 1,5 tonn torsk, 2,6 tonn sei og litt lyr fra Vestlandet.

Kveitegarnfisket: Det drives for tiden litt kveitefiske med garn i Vestfinnmark og i Vestfjordsområdet. Fangstmengden hittil i år er liten, dog har fisket i Finnmark (Øksfjord) tildels gitt bra utbytte med fangster på inntil 400 kg. Handelsdepartementet har bestemt, at kveitefiske med garn skal være tillatt også i den vanlige fredningstid fra 15/12 1942 til 28/2 1943.

oooOooo